
Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:02
Mo, Mi - So

FEX 19878
f

Berlin Ostkreuz 0:18 – B Ostbahnhof 0:23 –
B Alexanderplatz 0:27 –
B Friedrichstraße 0:30 – Berlin Hbf 0:33 –
B Zoologischer Garten 0:39 –
B-Charlottenburg 0:42 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz,
Ankunft in B Ostbahnhof 0:22

1

0:09
Mo, Mi - So
*

RB 24
RB 18341
f

Blankenfelde 0:16 Q Rangsdorf 0:24 –
Zossen 0:33 – Wünsdorf-Waldstadt 0:42
*ab 11. Nov

4

0:32
Mo, Do -
So

RB 22
RB 18101
f

Ludwigsfelde-Struveshof 0:46 –
Saarmund 0:50 – Golm 1:01 –
P Park Sanssouci 1:17 –
P Charlottenhof 1:20 – Potsdam Hbf 1:23 Q

4

0:40 RE 8
RE 62041
f

Berlin Ostkreuz 0:56 – B Ostbahnhof 1:02 –
B Alexanderplatz 1:06 –
B Friedrichstraße 1:10 – Berlin Hbf 1:13 –
B Zoologischer Garten 1:20 –
B-Charlottenburg 1:24 Q
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach B-Spandau 1:31 –
Albrechtshof 1:37 – Seegefeld 1:39 –
Falkensee 1:42 – Finkenkrug 1:45 –
Brieselang 1:49 – Nauen 1:56
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

1:00 — 3:00
1:15 FEX 19880

f
Berlin Ostkreuz 1:31 – B Ostbahnhof 1:36 –
B Alexanderplatz 1:39 –
B Friedrichstraße 1:43 – Berlin Hbf 1:46 –
B Zoologischer Garten 1:52 –
B-Charlottenburg 1:55 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

1:39 RE 8
RE 62047
f

Berlin Ostkreuz 1:56 – B Ostbahnhof 2:02 –
B Alexanderplatz 2:06 –
B Friedrichstraße 2:10 – Berlin Hbf 2:13 –
B Zoologischer Garten 2:20 –
B-Charlottenburg 2:24 – B-Spandau 2:31 –
Albrechtshof 2:37 – Seegefeld 2:38 –
Falkensee 2:42 – Finkenkrug 2:45 –
Brieselang 2:49 – Nauen 2:56 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  1

2:40 RE 8
RE 62043
f

Berlin Ostkreuz 2:56 – B Ostbahnhof 3:02 –
B Alexanderplatz 3:06 –
B Friedrichstraße 3:10 – Berlin Hbf 3:13 –
B Zoologischer Garten 3:20 –
B-Charlottenburg 3:24 Q
> Sa, So, auch 3. Okt weiter nach B-Spandau 3:31 –
Albrechtshof 3:37 – Seegefeld 3:39 –
Falkensee 3:42 – Finkenkrug 3:45 –
Brieselang 3:49 – Nauen 3:56
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

3:09
Sa, So*

RB 24
RB 18343
f

Blankenfelde 3:16 Q Rangsdorf 3:24 –
Zossen 3:33 – Wünsdorf-Waldstadt 3:42
*ab 11. Nov

4

3:44 RE 8
RE 62001
f

Berlin Ostkreuz 4:01 – B Ostbahnhof 4:06 –
B Alexanderplatz 4:10 –
B Friedrichstraße 4:14 – Berlin Hbf 4:17 –
B Zoologischer Garten 4:24 –
B-Spandau 4:33 – Albrechtshof 4:38 –
Seegefeld 4:40 – Falkensee 4:43 –
Finkenkrug 4:47 – Brieselang 4:51 –
Nauen 4:57 – Paulinenaue 5:08 –
Friesack 5:16 – Neustadt 5:24 –
Breddin 5:33 – Glöwen 5:40 –
Bad Wilsnack 5:47 – Wittenberge 5:55 Q 
Ludwigslust 6:27 – Schwerin 6:58 –
Bad Kleinen 7:10 – Wismar 7:26
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

4:00
4:09 RB 32

RB 18651
f

Ludwigsfelde 4:23 4

4:18 RE 2
RE 18750
f

Königs Wusterhausen 4:30 – Lübben 4:59 –
Lübbenau 5:06 Q Vetschau 5:16 –
Cottbus Hbf 5:31

3

4:25 FEX 19800
f

Berlin Ostkreuz 4:42 –
B Gesundbrunnen 4:55 – Berlin Hbf 5:03 Q

1

4:38 RB 22
RB 18100
f

Königs Wusterhausen 4:50 Q 1

4:39
Mo - Fr*

RB 24
RB 18345
f

Blankenfelde 4:46 Q Rangsdorf 4:54 –
Zossen 5:03 – Wünsdorf-Waldstadt 5:12
*ab 13. Nov

4

4:44 RE 8
RE 62003
f

Berlin Ostkreuz 5:01 – B Ostbahnhof 5:06 –
B Alexanderplatz 5:10 –
B Friedrichstraße 5:14 – Berlin Hbf 5:17 –
B Zoologischer Garten 5:24 –
B-Spandau 5:35 – Falkensee 5:43 –
Nauen 5:57 – Paulinenaue 6:08 –
Friesack 6:16 – Neustadt 6:24 –
Breddin 6:33 – Glöwen 6:40 –
Bad Wilsnack 6:47 – Wittenberge 6:59 Q 
Ludwigslust 7:25 – Schwerin 7:57 –
Bad Kleinen 8:18 – Wismar 8:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> So, auch 3. Okt nur bis Wittenberge

2

4:58 FEX 19802
f

Berlin Ostkreuz 5:15 –
B Gesundbrunnen 5:27 – Berlin Hbf 5:33 Q

1

5:00
5:09 RB 32

RB 18653
f

Ludwigsfelde 5:23 4

5:13 RB 23
RB 18140
f

Berlin Ostkreuz 5:29 – B Ostbahnhof 5:34 –
B Alexanderplatz 5:41 –
B Friedrichstraße 5:45 – Berlin Hbf 5:48 –
B Zoologischer Garten 5:55 –
B-Charlottenburg 5:58 – B-Wannsee 6:07 –
Potsdam Griebnitzsee 6:12 –
Potsdam Hbf 6:16 – P Charlottenhof 6:20 –
P Park Sanssouci 6:23 – Golm 6:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> Mo - Fr ab 16. Okt Ankunft in Golm 6:29
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

5:23 RB 22
RB 18103
f

Ludwigsfelde-Struveshof 5:35 –
Saarmund 5:39 – Golm 5:51 –
P Park Sanssouci 6:06 –
P Charlottenhof 6:10 – Potsdam Hbf 6:14 –
Potsdam Griebnitzsee 6:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 6:13,
Ankunft in P Charlottenhof 6:09

4

5:28 FEX 19804
f

Berlin Ostkreuz 5:46 –
B Gesundbrunnen 5:57 – Berlin Hbf 6:03 Q

1

5:38 RB 22
RB 18102
f

Königs Wusterhausen 5:50 Q 1

5:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18347
f

Blankenfelde 5:46 Q Rangsdorf 5:54 –
Zossen 6:03 – Wünsdorf-Waldstadt 6:12

4

5:44 RE 8
RE 62005
f

Berlin Ostkreuz 6:01 – B Ostbahnhof 6:06 –
B Alexanderplatz 6:10 –
B Friedrichstraße 6:14 – Berlin Hbf 6:18 –
B Zoologischer Garten 6:25 –
B-Spandau 6:35 – Falkensee 6:44 –
Nauen 6:54 – Paulinenaue 7:08 –
Friesack 7:16 – Neustadt 7:24 –
Breddin 7:33 – Glöwen 7:40 –
Bad Wilsnack 7:47 – Wittenberge 7:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

5:58 FEX 19806
f

Berlin Ostkreuz 6:15 –
B Gesundbrunnen 6:27 – Berlin Hbf 6:33 Q

1

6:00
6:09 RB 32

RB 18655
f

Ludwigsfelde 6:23 4

6:13 RB 23
RB 18142
f

Berlin Ostkreuz 6:29 – B Ostbahnhof 6:34 –
B Alexanderplatz 6:41 –
B Friedrichstraße 6:45 – Berlin Hbf 6:48 –
B Zoologischer Garten 6:55 –
B-Charlottenburg 6:58 – B-Wannsee 7:07 –
Potsdam Griebnitzsee 7:12 –
Potsdam Hbf 7:16 – P Charlottenhof 7:20 –
P Park Sanssouci 7:24 – Golm 7:29 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

6:23 RB 22
RB 18105
f

Ludwigsfelde-Struveshof 6:35 –
Saarmund 6:39 – Golm 6:51 –
P Park Sanssouci 7:06 –
P Charlottenhof 7:10 – Potsdam Hbf 7:14 –
Potsdam Griebnitzsee 7:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 7:13,
Ankunft in P Charlottenhof 7:09

4

6:28 FEX 19808
f

Berlin Ostkreuz 6:45 –
B Gesundbrunnen 6:56 – Berlin Hbf 7:03 Q

1

6:39 RB 22
RB 18104
f

Königs Wusterhausen 6:51 Q 1



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

6:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18349
f

Blankenfelde 6:47 Q Rangsdorf 6:54 –
Zossen 7:03 – Wünsdorf-Waldstadt 7:12

4

6:44 RE 8
RE 62007
f

Berlin Ostkreuz 7:01 – B Ostbahnhof 7:06 –
B Alexanderplatz 7:10 –
B Friedrichstraße 7:14 – Berlin Hbf 7:18 –
B Zoologischer Garten 7:25 –
B-Spandau 7:35 – Falkensee 7:44 –
Nauen 7:54 – Paulinenaue 8:08 –
Friesack 8:16 – Neustadt 8:24 –
Breddin 8:33 – Glöwen 8:40 –
Bad Wilsnack 8:47 – Wittenberge 8:59 Q 
Ludwigslust 9:25 – Schwerin 9:57 –
Bad Kleinen 10:17 – Wismar 10:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

6:58 FEX 19810
f

Berlin Ostkreuz 7:15 –
B Gesundbrunnen 7:27 – Berlin Hbf 7:33 Q

1

7:00
7:05 RE 17

IC 2274
RE 52274
h

B Südkreuz 7:25 – Berlin Hbf 7:32 –
B Gesundbrunnen 7:42 –
Oranienburg 8:03 – Neustrelitz 8:39 –
Waren 8:57 – Rostock 9:37 –
Warnemünde 10:01 Q
> bis 9. Aug nur bis Rostock

2

7:09 RB 32
RB 18657
f

Ludwigsfelde 7:23 4

7:13 RB 23
RB 18144
f

Berlin Ostkreuz 7:29 – B Ostbahnhof 7:34 –
B Alexanderplatz 7:41 –
B Friedrichstraße 7:45 – Berlin Hbf 7:48 –
B Zoologischer Garten 7:55 –
B-Charlottenburg 7:58 – B-Wannsee 8:07 –
Potsdam Griebnitzsee 8:12 –
Potsdam Hbf 8:16 – P Charlottenhof 8:20 –
P Park Sanssouci 8:23 – Golm 8:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 8:29

3

7:23 RB 22
RB 18107
f

Ludwigsfelde-Struveshof 7:35 –
Saarmund 7:39 – Golm 7:51 –
P Park Sanssouci 8:06 –
P Charlottenhof 8:10 – Potsdam Hbf 8:14 –
Potsdam Griebnitzsee 8:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 8:13,
Ankunft in P Charlottenhof 8:09

4

7:28 FEX 19812
f

Berlin Ostkreuz 7:45 –
B Gesundbrunnen 7:56 – Berlin Hbf 8:03 Q

1

7:38 RB 22
RB 18106
f

Königs Wusterhausen 7:50 Q 1

7:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18351
f

Blankenfelde 7:46 Q Rangsdorf 7:54 –
Zossen 8:03 – Wünsdorf-Waldstadt 8:12

4

7:44 RE 8
RE 62009
f

Berlin Ostkreuz 8:01 – B Ostbahnhof 8:06 –
B Alexanderplatz 8:10 –
B Friedrichstraße 8:14 – Berlin Hbf 8:18 –
B Zoologischer Garten 8:25 –
B-Spandau 8:35 – Falkensee 8:44 –
Nauen 8:54 – Paulinenaue 9:08 –
Friesack 9:16 – Neustadt 9:24 –
Breddin 9:33 – Glöwen 9:40 –
Bad Wilsnack 9:47 – Wittenberge 9:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

7:58 FEX 19814
f

Berlin Ostkreuz 8:15 –
B Gesundbrunnen 8:27 – Berlin Hbf 8:33 Q

1

8:00
8:09 RB 32

RB 18659
f

Ludwigsfelde 8:23 4

8:13 RB 23
RB 18146
f

Berlin Ostkreuz 8:29 – B Ostbahnhof 8:34 –
B Alexanderplatz 8:41 –
B Friedrichstraße 8:44 – Berlin Hbf 8:47 –
B Zoologischer Garten 8:54 –
B-Charlottenburg 8:58 – B-Wannsee 9:07 –
Potsdam Griebnitzsee 9:12 –
Potsdam Hbf 9:16 – P Charlottenhof 9:20 –
P Park Sanssouci 9:23 – Golm 9:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

8:23 RB 22
RB 18109
f

Ludwigsfelde-Struveshof 8:35 –
Saarmund 8:39 – Golm 8:51 –
P Park Sanssouci 9:06 –
P Charlottenhof 9:10 – Potsdam Hbf 9:14 –
Potsdam Griebnitzsee 9:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 9:13,
Ankunft in P Charlottenhof 9:09

4

8:28 FEX 19816
f

Berlin Ostkreuz 8:45 –
B Gesundbrunnen 8:56 – Berlin Hbf 9:03 Q

1

8:38 RB 22
RB 18108
f

Königs Wusterhausen 8:50 Q 1

8:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18353
f

Blankenfelde 8:46 Q Rangsdorf 8:54 –
Zossen 9:03 – Wünsdorf-Waldstadt 9:12

4

8:44 RE 8
RE 62011
f

Berlin Ostkreuz 9:01 – B Ostbahnhof 9:06 –
B Alexanderplatz 9:10 –
B Friedrichstraße 9:14 – Berlin Hbf 9:18 –
B Zoologischer Garten 9:25 –
B-Spandau 9:35 – Falkensee 9:44 –
Nauen 9:54 – Paulinenaue 10:08 –
Friesack 10:16 – Neustadt 10:24 –
Breddin 10:33 – Glöwen 10:40 –
Bad Wilsnack 10:47 – Wittenberge 10:59 Q 
Ludwigslust 11:25 – Schwerin 11:57 –
Bad Kleinen 12:17 – Wismar 12:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

8:58 FEX 19818
f

Berlin Ostkreuz 9:15 –
B Gesundbrunnen 9:27 – Berlin Hbf 9:33 Q

1

9:00
9:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2173
RE 52173
h

Doberlug-Kirchhain 9:47 –
Elsterwerda 9:59 –
Dresden-Neustadt 10:27 –
Dresden 10:33 Q

2

9:05
ab 11. Nov

RE 17
IC 2272
RE 52272
h

MÜRITZ
B Südkreuz 9:25 – Berlin Hbf 9:32 –
B Gesundbrunnen 9:40 –
Oranienburg 10:03 – Neustrelitz 10:40 –
Waren 10:57 – Rostock 11:37 –
Warnemünde 12:01 Q

3

9:09 RB 32
RB 18661
f

Ludwigsfelde 9:23 4

9:13 RB 23
RB 18148
f

Berlin Ostkreuz 9:29 – B Ostbahnhof 9:34 –
B Alexanderplatz 9:41 –
B Friedrichstraße 9:45 – Berlin Hbf 9:48 –
B Zoologischer Garten 9:55 –
B-Charlottenburg 9:58 – B-Wannsee 10:07 –
Potsdam Griebnitzsee 10:12 –
Potsdam Hbf 10:16 –
P Charlottenhof 10:20 –
P Park Sanssouci 10:23 – Golm 10:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 10:29

3

9:23 RB 22
RB 18111
f

Ludwigsfelde-Struveshof 9:35 –
Saarmund 9:39 – Golm 9:51 –
P Park Sanssouci 10:06 –
P Charlottenhof 10:10 –
Potsdam Hbf 10:14 –
Potsdam Griebnitzsee 10:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 10:13,
Ankunft in P Charlottenhof 10:09

4

9:28 FEX 19820
f

Berlin Ostkreuz 9:45 –
B Gesundbrunnen 9:56 –
Berlin Hbf 10:02 Q

1

9:38 RB 22
RB 18110
f

Königs Wusterhausen 9:50 Q 1

9:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18355
f

Blankenfelde 9:46 Q Rangsdorf 9:54 –
Zossen 10:03 – Wünsdorf-Waldstadt 10:12

4



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:44 RE 8
RE 62013
f

Berlin Ostkreuz 10:01 –
B Ostbahnhof 10:06 –
B Alexanderplatz 10:10 –
B Friedrichstraße 10:14 –
Berlin Hbf 10:18 –
B Zoologischer Garten 10:25 –
B-Spandau 10:35 – Falkensee 10:44 –
Nauen 10:54 – Paulinenaue 11:08 –
Friesack 11:16 – Neustadt 11:24 –
Breddin 11:33 – Glöwen 11:40 –
Bad Wilsnack 11:47 – Wittenberge 11:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

9:58 FEX 19822
f

Berlin Ostkreuz 10:15 –
B Gesundbrunnen 10:27 –
Berlin Hbf 10:33 Q

1

10:00
10:09 RB 32

RB 18663
f

Ludwigsfelde 10:23 4

10:13 RB 23
RB 18150
f

Berlin Ostkreuz 10:29 –
B Ostbahnhof 10:34 –
B Alexanderplatz 10:41 –
B Friedrichstraße 10:45 –
Berlin Hbf 10:48 –
B Zoologischer Garten 10:55 –
B-Charlottenburg 10:58 –
B-Wannsee 11:07 –
Potsdam Griebnitzsee 11:12 –
Potsdam Hbf 11:16 –
P Charlottenhof 11:20 –
P Park Sanssouci 11:23 – Golm 11:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 11:29

3

10:23 RB 22
RB 18113
f

Ludwigsfelde-Struveshof 10:35 –
Saarmund 10:39 – Golm 10:51 –
P Park Sanssouci 11:06 –
P Charlottenhof 11:10 –
Potsdam Hbf 11:14 –
Potsdam Griebnitzsee 11:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 11:13,
Ankunft in P Charlottenhof 11:09

4

10:28 FEX 19824
f

Berlin Ostkreuz 10:45 –
B Gesundbrunnen 10:56 –
Berlin Hbf 11:02 Q

1

10:38 RB 22
RB 18112
f

Königs Wusterhausen 10:50 Q 1

10:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18357
f

Blankenfelde 10:46 Q Rangsdorf 10:54 –
Zossen 11:03 – Wünsdorf-Waldstadt 11:12

4

10:44 RE 8
RE 62015
f

Berlin Ostkreuz 11:01 –
B Ostbahnhof 11:06 –
B Alexanderplatz 11:10 –
B Friedrichstraße 11:14 –
Berlin Hbf 11:18 –
B Zoologischer Garten 11:25 –
B-Spandau 11:35 – Falkensee 11:44 –
Nauen 11:54 – Paulinenaue 12:08 –
Friesack 12:16 – Neustadt 12:24 –
Breddin 12:33 – Glöwen 12:40 –
Bad Wilsnack 12:47 – Wittenberge 12:59 Q 
Ludwigslust 13:25 – Schwerin 13:57 –
Bad Kleinen 14:17 – Wismar 14:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

10:58 FEX 19826
f

Berlin Ostkreuz 11:15 –
B Gesundbrunnen 11:27 –
Berlin Hbf 11:33 Q

1

11:00
11:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2175
RE 52175
h

Doberlug-Kirchhain 11:48 –
Elsterwerda 11:59 –
Dresden-Neustadt 12:27 –
Dresden 12:40 Q

3

11:05
ab 11. Nov

RE 17
IC 2270
RE 52270
h

B Südkreuz 11:25 – Berlin Hbf 11:32 –
B Gesundbrunnen 11:42 –
Oranienburg 12:03 – Neustrelitz 12:40 –
Waren 12:57 – Rostock 13:37 –
Warnemünde 14:05 Q

2

11:09 RB 32
RB 18665
f

Ludwigsfelde 11:23 4

11:13 RB 23
RB 18152
f

Berlin Ostkreuz 11:29 –
B Ostbahnhof 11:34 –
B Alexanderplatz 11:41 –
B Friedrichstraße 11:45 –
Berlin Hbf 11:48 –
B Zoologischer Garten 11:55 –
B-Charlottenburg 11:58 –
B-Wannsee 12:07 –
Potsdam Griebnitzsee 12:12 –
Potsdam Hbf 12:16 –
P Charlottenhof 12:20 –
P Park Sanssouci 12:23 – Golm 12:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 12:29

3

11:23 RB 22
RB 18115
f

Ludwigsfelde-Struveshof 11:35 –
Saarmund 11:39 – Golm 11:51 –
P Park Sanssouci 12:06 –
P Charlottenhof 12:10 –
Potsdam Hbf 12:14 –
Potsdam Griebnitzsee 12:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 12:13,
Ankunft in P Charlottenhof 12:09

4

11:28 FEX 19828
f

Berlin Ostkreuz 11:45 –
B Gesundbrunnen 11:56 –
Berlin Hbf 12:03 Q

1

11:38 RB 22
RB 18114
f

Königs Wusterhausen 11:50 Q 1

11:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18359
f

Blankenfelde 11:46 Q Rangsdorf 11:54 –
Zossen 12:03 – Wünsdorf-Waldstadt 12:12

4

11:44 RE 8
RE 62017
f

Berlin Ostkreuz 12:01 –
B Ostbahnhof 12:06 –
B Alexanderplatz 12:10 –
B Friedrichstraße 12:14 –
Berlin Hbf 12:18 –
B Zoologischer Garten 12:25 –
B-Spandau 12:35 – Falkensee 12:44 –
Nauen 12:54 – Paulinenaue 13:08 –
Friesack 13:16 – Neustadt 13:24 –
Breddin 13:33 – Glöwen 13:40 –
Bad Wilsnack 13:47 – Wittenberge 13:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

11:58 FEX 19830
f

Berlin Ostkreuz 12:15 –
B Gesundbrunnen 12:27 –
Berlin Hbf 12:33 Q

1

12:00
12:09 RB 32

RB 18667
f

Ludwigsfelde 12:23 4

12:13 RB 23
RB 18154
f

Berlin Ostkreuz 12:29 –
B Ostbahnhof 12:35 –
B Alexanderplatz 12:41 –
B Friedrichstraße 12:45 –
Berlin Hbf 12:48 –
B Zoologischer Garten 12:55 –
B-Charlottenburg 12:58 –
B-Wannsee 13:07 –
Potsdam Griebnitzsee 13:12 –
Potsdam Hbf 13:16 –
P Charlottenhof 13:20 –
P Park Sanssouci 13:23 – Golm 13:29 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz,
Ankunft in B Ostbahnhof 12:34

3

12:23 RB 22
RB 18117
f

Ludwigsfelde-Struveshof 12:35 –
Saarmund 12:39 – Golm 12:51 –
P Park Sanssouci 13:06 –
P Charlottenhof 13:10 –
Potsdam Hbf 13:14 –
Potsdam Griebnitzsee 13:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 13:13,
Ankunft in P Charlottenhof 13:09

4

12:28 FEX 19832
f

Berlin Ostkreuz 12:45 –
B Gesundbrunnen 12:56 –
Berlin Hbf 13:03 Q

1

12:38 RB 22
RB 18116
f

Königs Wusterhausen 12:50 Q 1

12:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18361
f

Blankenfelde 12:46 Q Rangsdorf 12:54 –
Zossen 13:03 – Wünsdorf-Waldstadt 13:12

4



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:44 RE 8
RE 62019
f

Berlin Ostkreuz 13:01 –
B Ostbahnhof 13:06 –
B Alexanderplatz 13:10 –
B Friedrichstraße 13:14 –
Berlin Hbf 13:18 –
B Zoologischer Garten 13:25 –
B-Spandau 13:35 – Falkensee 13:44 –
Nauen 13:54 – Paulinenaue 14:08 –
Friesack 14:16 – Neustadt 14:24 –
Breddin 14:33 – Glöwen 14:40 –
Bad Wilsnack 14:47 – Wittenberge 14:59 Q 
Ludwigslust 15:25 – Schwerin 15:57 –
Bad Kleinen 16:17 – Wismar 16:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

12:58 FEX 19834
f

Berlin Ostkreuz 13:15 –
B Gesundbrunnen 13:27 –
Berlin Hbf 13:33 Q

1

13:00
13:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2177
RE 52177
h

Doberlug-Kirchhain 13:48 –
Elsterwerda 13:59 –
Dresden-Neustadt 14:28 –
Dresden 14:34 Q

3

13:05 RE 17
IC 2178
RE 52178
h

B Südkreuz 13:26 – Berlin Hbf 13:33 –
B Gesundbrunnen 13:42 –
Oranienburg 14:03 – Neustrelitz 14:39 –
Waren 14:57 – Rostock 15:37 –
Warnemünde 16:05 Q
> bis 9. Aug nur bis Rostock

3

13:09 RB 32
RB 18669
f

Ludwigsfelde 13:23 4

13:13 RB 23
RB 18156
f

Berlin Ostkreuz 13:29 –
B Ostbahnhof 13:34 –
B Alexanderplatz 13:41 –
B Friedrichstraße 13:45 –
Berlin Hbf 13:48 –
B Zoologischer Garten 13:55 –
B-Charlottenburg 13:58 –
B-Wannsee 14:07 –
Potsdam Griebnitzsee 14:12 –
Potsdam Hbf 14:16 –
P Charlottenhof 14:20 –
P Park Sanssouci 14:23 – Golm 14:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 14:29

3

13:23 RB 22
RB 18119
f

Ludwigsfelde-Struveshof 13:35 –
Saarmund 13:39 – Golm 13:51 –
P Park Sanssouci 14:06 –
P Charlottenhof 14:10 –
Potsdam Hbf 14:14 –
Potsdam Griebnitzsee 14:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 14:13,
Ankunft in P Charlottenhof 14:09

4

13:28 FEX 19836
f

Berlin Ostkreuz 13:45 –
B Gesundbrunnen 13:56 –
Berlin Hbf 14:03 Q

1

13:39 RB 22
RB 18118
f

Königs Wusterhausen 13:52 Q 1

13:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18363
f

Blankenfelde 13:46 Q Rangsdorf 13:54 –
Zossen 14:03 – Wünsdorf-Waldstadt 14:12

4

13:44 RE 8
RE 62021
f

Berlin Ostkreuz 14:01 –
B Ostbahnhof 14:06 –
B Alexanderplatz 14:10 –
B Friedrichstraße 14:14 –
Berlin Hbf 14:18 –
B Zoologischer Garten 14:25 –
B-Spandau 14:35 – Falkensee 14:44 –
Nauen 14:54 – Paulinenaue 15:08 –
Friesack 15:16 – Neustadt 15:24 –
Breddin 15:33 – Glöwen 15:40 –
Bad Wilsnack 15:47 – Wittenberge 15:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

13:58 FEX 19838
f

Berlin Ostkreuz 14:15 –
B Gesundbrunnen 14:27 –
Berlin Hbf 14:33 Q

1

14:00
14:09 RB 32

RB 18671
f

Ludwigsfelde 14:23 4

14:13 RB 23
RB 18158
f

Berlin Ostkreuz 14:29 –
B Ostbahnhof 14:34 –
B Alexanderplatz 14:41 –
B Friedrichstraße 14:45 –
Berlin Hbf 14:48 –
B Zoologischer Garten 14:55 –
B-Charlottenburg 14:58 –
B-Wannsee 15:07 –
Potsdam Griebnitzsee 15:12 –
Potsdam Hbf 15:16 –
P Charlottenhof 15:20 –
P Park Sanssouci 15:23 – Golm 15:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 15:29

3

14:23 RB 22
RB 18121
f

Ludwigsfelde-Struveshof 14:35 –
Saarmund 14:39 – Golm 14:51 –
P Park Sanssouci 15:06 –
P Charlottenhof 15:10 –
Potsdam Hbf 15:14 –
Potsdam Griebnitzsee 15:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 15:13,
Ankunft in P Charlottenhof 15:09

4

14:28 FEX 19840
f

Berlin Ostkreuz 14:45 –
B Gesundbrunnen 14:56 –
Berlin Hbf 15:03 Q

1

14:38 RB 22
RB 18120
f

Königs Wusterhausen 14:50 Q 1

14:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18365
f

Blankenfelde 14:46 Q Rangsdorf 14:54 –
Zossen 15:03 – Wünsdorf-Waldstadt 15:12

4

14:44 RE 8
RE 62023
f

Berlin Ostkreuz 15:01 –
B Ostbahnhof 15:06 –
B Alexanderplatz 15:10 –
B Friedrichstraße 15:14 –
Berlin Hbf 15:18 –
B Zoologischer Garten 15:25 –
B-Spandau 15:35 – Falkensee 15:44 –
Nauen 15:54 – Paulinenaue 16:08 –
Friesack 16:16 – Neustadt 16:24 –
Breddin 16:33 – Glöwen 16:40 –
Bad Wilsnack 16:47 – Wittenberge 16:59 Q 
Ludwigslust 17:25 – Schwerin 17:57 –
Bad Kleinen 18:17 – Wismar 18:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

14:58 FEX 19842
f

Berlin Ostkreuz 15:15 –
B Gesundbrunnen 15:27 –
Berlin Hbf 15:33 Q

1

15:00
15:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2179
RE 52179
h

Doberlug-Kirchhain 15:47 –
Elsterwerda 15:59 –
Dresden-Neustadt 16:27 –
Dresden 16:34 Q

2

15:05
ab 11. Nov

RE 17
IC 2176
RE 52176
h

B Südkreuz 15:26 – Berlin Hbf 15:33 –
B Gesundbrunnen 15:42 –
Oranienburg 16:03 – Neustrelitz 16:40 –
Waren 16:57 – Rostock 17:37 –
Warnemünde 18:05 Q

3

15:09 RB 32
RB 18673
f

Ludwigsfelde 15:23 4

15:13 RB 23
RB 18160
f

Berlin Ostkreuz 15:29 –
B Ostbahnhof 15:34 –
B Alexanderplatz 15:41 –
B Friedrichstraße 15:44 –
Berlin Hbf 15:47 –
B Zoologischer Garten 15:54 –
B-Charlottenburg 15:57 –
B-Wannsee 16:07 –
Potsdam Griebnitzsee 16:12 –
Potsdam Hbf 16:16 –
P Charlottenhof 16:20 –
P Park Sanssouci 16:23 – Golm 16:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 16:29

3



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:23 RB 22
RB 18123
f

Ludwigsfelde-Struveshof 15:35 –
Saarmund 15:39 – Golm 15:51 –
P Park Sanssouci 16:06 –
P Charlottenhof 16:10 –
Potsdam Hbf 16:14 –
Potsdam Griebnitzsee 16:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 16:13,
Ankunft in P Charlottenhof 16:09

4

15:28 FEX 19844
f

Berlin Ostkreuz 15:45 –
B Gesundbrunnen 15:56 –
Berlin Hbf 16:03 Q

1

15:38 RB 22
RB 18122
f

Königs Wusterhausen 15:50 Q 1

15:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18367
f

Blankenfelde 15:46 Q Rangsdorf 15:54 –
Zossen 16:03 – Wünsdorf-Waldstadt 16:12

4

15:44 RE 8
RE 62025
f

Berlin Ostkreuz 16:01 –
B Ostbahnhof 16:06 –
B Alexanderplatz 16:10 –
B Friedrichstraße 16:14 –
Berlin Hbf 16:18 –
B Zoologischer Garten 16:25 –
B-Spandau 16:35 – Falkensee 16:44 –
Nauen 16:54 – Paulinenaue 17:08 –
Friesack 17:16 – Neustadt 17:24 –
Breddin 17:33 – Glöwen 17:40 –
Bad Wilsnack 17:47 – Wittenberge 17:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

15:58 FEX 19846
f

Berlin Ostkreuz 16:15 –
B Gesundbrunnen 16:27 –
Berlin Hbf 16:33 Q

1

16:00
16:09 RB 32

RB 18675
f

Ludwigsfelde 16:23 4

16:13 RB 23
RB 18162
f

Berlin Ostkreuz 16:29 –
B Ostbahnhof 16:34 –
B Alexanderplatz 16:41 –
B Friedrichstraße 16:45 –
Berlin Hbf 16:48 –
B Zoologischer Garten 16:55 –
B-Charlottenburg 16:58 –
B-Wannsee 17:07 –
Potsdam Griebnitzsee 17:12 –
Potsdam Hbf 17:16 –
P Charlottenhof 17:20 –
P Park Sanssouci 17:23 – Golm 17:28 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> Mo - Fr vom 4. Sep bis 13. Okt; nicht 3. Okt Ankunft
in Golm 17:29

3

16:23 RB 22
RB 18125
f

Ludwigsfelde-Struveshof 16:35 –
Saarmund 16:39 – Golm 16:51 –
P Park Sanssouci 17:06 –
P Charlottenhof 17:10 –
Potsdam Hbf 17:14 –
Potsdam Griebnitzsee 17:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 17:13,
Ankunft in P Charlottenhof 17:09

4

16:28 FEX 19848
f

Berlin Ostkreuz 16:45 –
B Gesundbrunnen 16:56 –
Berlin Hbf 17:03 Q

1

16:38 RB 22
RB 18124
f

Königs Wusterhausen 16:50 Q 1

16:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18369
f

Blankenfelde 16:46 Q Rangsdorf 16:54 –
Zossen 17:03 – Wünsdorf-Waldstadt 17:12

4

16:44 RE 8
RE 62027
f

Berlin Ostkreuz 17:01 –
B Ostbahnhof 17:06 –
B Alexanderplatz 17:10 –
B Friedrichstraße 17:14 –
Berlin Hbf 17:18 –
B Zoologischer Garten 17:25 –
B-Spandau 17:35 – Falkensee 17:44 –
Nauen 17:54 – Paulinenaue 18:08 –
Friesack 18:16 – Neustadt 18:24 –
Breddin 18:33 – Glöwen 18:40 –
Bad Wilsnack 18:47 – Wittenberge 18:59 Q 
Ludwigslust 19:25 – Schwerin 19:57 –
Bad Kleinen 20:17 – Wismar 20:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

16:58 FEX 19850
f

Berlin Ostkreuz 17:15 –
B Gesundbrunnen 17:27 –
Berlin Hbf 17:33 Q

1

17:00
17:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2271
RE 52271
h

Doberlug-Kirchhain 17:44 –
Elsterwerda 17:54 –
Dresden-Neustadt 18:21 – Dresden 18:27 –
Freiberg(Sachs) 19:04 –
Chemnitz Hbf 19:31 Q

3

17:05 RE 17
IC 2174
RE 52174
h

B Südkreuz 17:26 – Berlin Hbf 17:34 –
B Gesundbrunnen 17:42 –
Oranienburg 18:03 – Neustrelitz 18:40 –
Waren 18:57 – Rostock 19:37 Q
> ab 11. Nov weiter nach Warnemünde 20:01

2

17:09 RB 32
RB 18677
f

Ludwigsfelde 17:23 4

17:13 RB 23
RB 18164
f

Berlin Ostkreuz 17:30 –
B Ostbahnhof 17:35 –
B Alexanderplatz 17:41 –
B Friedrichstraße 17:45 –
Berlin Hbf 17:48 –
B Zoologischer Garten 17:55 –
B-Charlottenburg 17:58 –
B-Wannsee 18:07 –
Potsdam Griebnitzsee 18:12 –
Potsdam Hbf 18:16 –
P Charlottenhof 18:20 –
P Park Sanssouci 18:23 – Golm 18:29 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis B-Charlottenburg
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz,
Ankunft in B Ostbahnhof 17:34

3

17:23 RB 22
RB 18127
f

Ludwigsfelde-Struveshof 17:35 –
Saarmund 17:39 – Golm 17:51 –
P Park Sanssouci 18:06 –
P Charlottenhof 18:10 –
Potsdam Hbf 18:14 –
Potsdam Griebnitzsee 18:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 18:13,
Ankunft in P Charlottenhof 18:09

4

17:28 FEX 19852
f

Berlin Ostkreuz 17:45 –
B Gesundbrunnen 17:56 –
Berlin Hbf 18:03 Q

1

17:38 RB 22
RB 18126
f

Königs Wusterhausen 17:50 Q 1

17:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18371
f

Blankenfelde 17:46 Q Rangsdorf 17:54 –
Zossen 18:03 – Wünsdorf-Waldstadt 18:12

4

17:44 RE 8
RE 62029
f

Berlin Ostkreuz 18:01 –
B Ostbahnhof 18:06 –
B Alexanderplatz 18:10 –
B Friedrichstraße 18:14 –
Berlin Hbf 18:18 –
B Zoologischer Garten 18:25 –
B-Spandau 18:35 – Falkensee 18:44 –
Nauen 18:54 – Paulinenaue 19:08 –
Friesack 19:16 – Neustadt 19:24 –
Breddin 19:33 – Glöwen 19:40 –
Bad Wilsnack 19:47 – Wittenberge 19:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

17:58 FEX 19854
f

Berlin Ostkreuz 18:15 –
B Gesundbrunnen 18:28 –
Berlin Hbf 18:34 Q

1

18:00
18:09 RB 32

RB 18679
f

Ludwigsfelde 18:23 4

18:13 RB 23
RB 18166
f

Berlin Ostkreuz 18:29 –
B Ostbahnhof 18:34 –
B Alexanderplatz 18:41 –
B Friedrichstraße 18:45 –
Berlin Hbf 18:48 –
B Zoologischer Garten 18:54 –
B-Charlottenburg 18:58 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

18:23 RB 22
RB 18129
f

Ludwigsfelde-Struveshof 18:35 –
Saarmund 18:39 – Golm 18:51 –
P Park Sanssouci 19:06 –
P Charlottenhof 19:10 –
Potsdam Hbf 19:14 –
Potsdam Griebnitzsee 19:20 Q
> Sa, So, auch 3. Okt nur bis Potsdam Hbf 19:13,
Ankunft in P Charlottenhof 19:09

4



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:28 FEX 19856
f

Berlin Ostkreuz 18:45 –
B Gesundbrunnen 18:56 –
Berlin Hbf 19:03 Q

1

18:38 RB 22
RB 18128
f

Königs Wusterhausen 18:50 Q 1

18:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18373
f

Blankenfelde 18:46 Q Rangsdorf 18:54 –
Zossen 19:03 – Wünsdorf-Waldstadt 19:12

4

18:44 RE 8
RE 62031
f

Berlin Ostkreuz 19:01 –
B Ostbahnhof 19:06 –
B Alexanderplatz 19:10 –
B Friedrichstraße 19:14 –
Berlin Hbf 19:18 –
B Zoologischer Garten 19:25 –
B-Spandau 19:35 – Falkensee 19:44 –
Nauen 19:54 – Paulinenaue 20:08 –
Friesack 20:16 – Neustadt 20:24 –
Breddin 20:33 – Glöwen 20:40 –
Bad Wilsnack 20:47 – Wittenberge 20:59 Q 
Ludwigslust 21:25 – Schwerin 21:57 –
Bad Kleinen 22:17 – Wismar 22:37
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

18:58 FEX 19858
f

Berlin Ostkreuz 19:15 –
B Gesundbrunnen 19:27 –
Berlin Hbf 19:33 Q

1

19:00
19:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2273
RE 52273
h

MÜRITZ
Doberlug-Kirchhain 19:44 –
Elsterwerda 19:54 –
Dresden-Neustadt 20:21 – Dresden 20:27 –
Freiberg(Sachs) 21:04 –
Chemnitz Hbf 21:31 Q

3

19:05 RE 17
IC 2172
RE 52172
h

B Südkreuz 19:26 – Berlin Hbf 19:33 –
B Gesundbrunnen 19:42 –
Oranienburg 20:03 – Neustrelitz 20:39 –
Waren 20:57 – Rostock 21:37 Q

2

19:09 RB 32
RB 18681
f

Ludwigsfelde 19:23 4

19:13 RB 23
RB 18168
f

Berlin Ostkreuz 19:29 –
B Ostbahnhof 19:34 –
B Alexanderplatz 19:41 –
B Friedrichstraße 19:45 –
Berlin Hbf 19:48 –
B Zoologischer Garten 19:54 –
B-Charlottenburg 19:58 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz,
Ankunft in B Ostbahnhof 19:35

3

19:23 RB 22
RB 18131
f

Ludwigsfelde-Struveshof 19:35 –
Saarmund 19:39 – Golm 19:51 –
P Park Sanssouci 20:06 –
P Charlottenhof 20:09 –
Potsdam Hbf 20:13 Q

4

19:28 FEX 19860
f

Berlin Ostkreuz 19:45 –
B Gesundbrunnen 19:56 –
Berlin Hbf 20:03 Q

1

19:38 RB 22
RB 18130
f

Königs Wusterhausen 19:50 Q 1

19:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18375
f

Blankenfelde 19:46 Q Rangsdorf 19:54 –
Zossen 20:03 – Wünsdorf-Waldstadt 20:12

4

19:44 RE 8
RE 62033
f

Berlin Ostkreuz 20:01 –
B Ostbahnhof 20:06 –
B Alexanderplatz 20:10 –
B Friedrichstraße 20:14 –
Berlin Hbf 20:18 –
B Zoologischer Garten 20:25 –
B-Spandau 20:35 – Falkensee 20:44 –
Nauen 20:54 – Paulinenaue 21:08 –
Friesack 21:16 – Neustadt 21:24 –
Breddin 21:33 – Glöwen 21:40 –
Bad Wilsnack 21:47 – Wittenberge 21:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

19:58 FEX 19862
f

Berlin Ostkreuz 20:15 –
B Gesundbrunnen 20:27 –
Berlin Hbf 20:33 Q

1

20:00
20:09 RB 32

RB 18683
f

Ludwigsfelde 20:23 4

20:13 RB 23
RB 18170
f

Berlin Ostkreuz 20:29 –
B Ostbahnhof 20:34 –
B Alexanderplatz 20:41 –
B Friedrichstraße 20:45 –
Berlin Hbf 20:48 –
B Zoologischer Garten 20:54 –
B-Charlottenburg 20:58 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

20:23 RB 22
RB 18133
f

Ludwigsfelde-Struveshof 20:35 –
Saarmund 20:39 – Golm 20:51 –
P Park Sanssouci 21:06 –
P Charlottenhof 21:09 –
Potsdam Hbf 21:13 Q

4

20:28 FEX 19864
f

Berlin Ostkreuz 20:45 –
B Gesundbrunnen 20:56 –
Berlin Hbf 21:03 Q

1

20:38 RB 22
RB 18132
f

Königs Wusterhausen 20:50 Q 1

20:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18377
f

Blankenfelde 20:46 Q Rangsdorf 20:54 –
Zossen 21:03 – Wünsdorf-Waldstadt 21:12

4

20:44 RE 8
RE 62035
f

Berlin Ostkreuz 21:01 –
B Ostbahnhof 21:06 –
B Alexanderplatz 21:10 –
B Friedrichstraße 21:14 –
Berlin Hbf 21:18 –
B Zoologischer Garten 21:25 –
B-Spandau 21:35 – Falkensee 21:44 –
Nauen 21:54 – Paulinenaue 22:08 –
Friesack 22:16 – Neustadt 22:24 –
Breddin 22:33 – Glöwen 22:40 –
Bad Wilsnack 22:47 – Wittenberge 22:59 Q 
Ludwigslust 23:25 – Schwerin 23:57 –
Bad Kleinen 0:17 – Wismar 0:46
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

20:58 FEX 19866
f

Berlin Ostkreuz 21:15 –
B Gesundbrunnen 21:27 –
Berlin Hbf 21:33 Q

1

21:00
21:01
ab 11. Nov

RE 17
IC 2275
RE 52275
h

Doberlug-Kirchhain 21:47 –
Elsterwerda 21:59 –
Dresden-Neustadt 22:27 –
Dresden 22:40 Q

3

21:09 RB 32
RB 18685
f

Ludwigsfelde 21:23 4

21:13 RB 23
RB 18172
f

Berlin Ostkreuz 21:29 –
B Ostbahnhof 21:34 –
B Alexanderplatz 21:41 –
B Friedrichstraße 21:45 –
Berlin Hbf 21:48 –
B Zoologischer Garten 21:54 –
B-Charlottenburg 21:58 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

21:23 RB 22
RB 18135
f

Ludwigsfelde-Struveshof 21:35 –
Saarmund 21:39 – Golm 21:51 –
P Park Sanssouci 22:06 –
P Charlottenhof 22:09 –
Potsdam Hbf 22:13 Q

4

21:28 FEX 19868
f

Berlin Ostkreuz 21:45 –
B Gesundbrunnen 21:56 –
Berlin Hbf 22:03 Q

1

21:38 RB 22
RB 18134
f

Königs Wusterhausen 21:50 Q 1

21:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18379
f

Blankenfelde 21:46 Q Rangsdorf 21:54 –
Zossen 22:03 – Wünsdorf-Waldstadt 22:12

4

21:44 RE 8
RE 62037
f

Berlin Ostkreuz 22:01 –
B Ostbahnhof 22:06 –
B Alexanderplatz 22:10 –
B Friedrichstraße 22:14 –
Berlin Hbf 22:18 –
B Zoologischer Garten 22:25 –
B-Spandau 22:35 – Falkensee 22:44 –
Nauen 22:54 – Paulinenaue 23:08 –
Friesack 23:16 – Neustadt 23:24 –
Breddin 23:33 – Glöwen 23:40 –
Bad Wilsnack 23:47 – Wittenberge 23:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 1 - 2
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:58 FEX 19870
f

Berlin Ostkreuz 22:15 –
B Gesundbrunnen 22:27 –
Berlin Hbf 22:33 Q

1

22:00
22:09 RB 32

RB 18687
f

Ludwigsfelde 22:23 4

22:13 RB 23
RB 18174
f

Berlin Ostkreuz 22:29 –
B Ostbahnhof 22:34 –
B Alexanderplatz 22:39 –
B Friedrichstraße 22:43 –
Berlin Hbf 22:46 –
B Zoologischer Garten 22:53 –
B-Charlottenburg 22:56 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

22:23 RB 22
RB 18137
f

Ludwigsfelde-Struveshof 22:35 –
Saarmund 22:39 – Golm 22:51 –
P Park Sanssouci 23:06 –
P Charlottenhof 23:09 –
Potsdam Hbf 23:13 Q

4

22:28 FEX 19872
f

Berlin Ostkreuz 22:45 –
B Gesundbrunnen 22:56 –
Berlin Hbf 23:03 Q

1

22:38
Mo, Mi - So

RB 22
RB 18136
f

Königs Wusterhausen 22:52 Q 1

22:39
ab 11. Nov

RB 24
RB 18337
f

Blankenfelde 22:46 Q Rangsdorf 22:54 –
Zossen 23:03 – Wünsdorf-Waldstadt 23:12

4

22:44 RE 8
RE 62039
f

Berlin Ostkreuz 23:01 –
B Ostbahnhof 23:06 –
B Alexanderplatz 23:10 –
B Friedrichstraße 23:14 –
Berlin Hbf 23:17 –
B Zoologischer Garten 23:24 –
B-Spandau 23:35 – Falkensee 23:45 –
Nauen 23:56 – Paulinenaue 0:07 –
Friesack 0:15 – Neustadt 0:23 –
Breddin 0:32 – Glöwen 0:39 –
Bad Wilsnack 0:46 – Wittenberge 0:56 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

22:58 FEX 19874
f

Berlin Ostkreuz 23:15 –
B Gesundbrunnen 23:27 –
Berlin Hbf 23:36 Q

1

23:00
23:09
Di - So

RB 32
RB 18689
f

Ludwigsfelde 23:23 4

23:13 RB 23
RB 18176
f

Berlin Ostkreuz 23:29 –
B Ostbahnhof 23:34 –
B Alexanderplatz 23:39 –
B Friedrichstraße 23:42 –
Berlin Hbf 23:45 –
B Zoologischer Garten 23:52 –
B-Charlottenburg 23:56 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

3

23:22
Mi - So

RB 22
RB 18139
f

Ludwigsfelde-Struveshof 23:34 –
Saarmund 23:38 – Golm 23:50 –
P Park Sanssouci 0:06 –
P Charlottenhof 0:09 – Potsdam Hbf 0:13 Q

4

23:28
*

FEX 19876
f

Berlin Ostkreuz 23:45 –
B Gesundbrunnen 23:56 –
Berlin Hbf 0:03 Q
*nicht 13., 20., 27. Nov, 4. Dez

1

23:39
Mi - So

RB 22
RB 18138
f

Königs Wusterhausen 23:52 Q 1

23:44 RE 8
RE 62045

Berlin Ostkreuz 24:00 –
B Ostbahnhof 0:04 –
B Alexanderplatz 0:08 –
B Friedrichstraße 0:12 – Berlin Hbf 0:15 –
B Zoologischer Garten 0:22 –
B-Charlottenburg 0:26 – B-Spandau 0:33 –
Albrechtshof 0:38 – Seegefeld 0:40 –
Falkensee 0:43 – Finkenkrug 0:47 –
Brieselang 0:51 – Nauen 0:57 Q
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

Zeichenerklärung/Explanations
Züge im Fernverkehr/Long distance trains

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr/Regional and local trains

RE Regional-Express/RegionalExpress
FEX Flughafen-Express
RB Regionalbahn/Regional train

Symbole/Symbols
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil/

Train with bicycle coach/multi-purpose compartment
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig/

Train with bicycle coach. Reservation required
Q bis hier sind alle Halte angegeben/

all stops are indicated up to here
Verkehrstage/Days of the week

Mo Montag/Monday
Di Dienstag/Tuesday
Mi Mittwoch/Wednesday
Do Donnerstag/Thursday
Fr Freitag/Friday
Sa Samstag/Saturday
So Sonntag/Sunday

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Flughafen BER - Terminal 1 - 2
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


